Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72. 228-42-38, e-mail; npmopfrjmail.ru, web: ww>v.mrsro.ru

Протокол №24
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 26 сентября 2017 г.
Время проведения: 14.30 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
4. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации».

5. Ш и р и н о й Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист АСРО «МОП».
Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62.5 % ) . Кворум
имеется.

Повестка дня
/. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Утверждение квалификационных стандартов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Межрегиональное объединение проектировщиков».
4. Приём в члены и внесение сведений об организации в реестр АСРО «МОП»
5. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
6. Принятие решения о проведении внеплановой проверки.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Утверждение квалификационных стандартов Ассоциации Саморегулируемой
организации «Межрегиональное объединение проектировщиков».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том что, в

соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» члены
Ассоциации к 01.07.2017г. должны представить документы, подтверждающие наличие у них
специалистов, отвечающих требованиям статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ и сведения
о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изыскании и
архитектурно-строительного проектирования. В соответствии с частью 55.5 Градостроительного
кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ) требования к членам
саморегулируемой организации устанавливаются в стандартах саморегулируемой организации.

Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору были
вынесены замечания (письмо 09-01-03/9994 от 14.08.2017 г.) в отношении положений
утвержденных решением Совета Ассоциации 27.07.2017 г.. протокол № 20).

Замечания сводятся к тому, что в квалификационных стандартах не в полном объеме учтены
замечания, указанные в Уведомлении Ростехнадзора от 30.06.2017 г. № 09-01-03/7916, а именно не
установлены конкретные направления подготовки, специальностей в требованиях к уровню
квалификации руководителей и специалистов в соответствии в Перечнем направлений подготовки,
специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо
для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации
архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства,
утвержденным приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 688/пр.

Предлагается утвердить Квалификационные стандарты с учетом внесенных изменений.
1. Квалификационный стандарт. Руководителя организации.
2. Квалификационный стандарт. Специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования.

Голосование:
«За» - 5 голосов(100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить с учетом внесенных изменений
3. Квалификационный стандарт. Руководителя организации.
4. Квалификационный стандарт. Специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования.

Вопрос 4. Приём в члены и внесение сведений об организации в реестр АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет

Ассоциации были представлены заявления с пакетом документов с рекомендацией Совету
Ассоциации принять в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональное
объединение проектировщиков» и внести в реестр членов Ассоциации Саморегулируемой
организации «Межрегиональное объединение проектировщиков»

2

№
п/п

Наименование
организации

ИНН

Адрес, Ф.И.О
руководителя

№
в реестре

Уровни
ответственности
по возмещению

вреда

Уровни
ответственност

и по
Обеспечению
договорных
обязательств

Эксперт

1

ООО Научно-
производственная
фирма «Акрус-М»

ИНН 0277071 153

450001, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Пархоменко, д.
155,корпус 1

Директор Фаритов
Айрат Табрисович

379 Первый уровень
(не превышает
25 миллионов)

11ервый
уровень(не
превышает

25 миллионов)

Гимазова
Г.Г.

2

ООО
«ЭнергоРемСтрой»

ИНН 0276099702

450096, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Комсомольская, д.

126

Директор Онищук
Александр
Викторович

378 Первый уровень
(не превышает
25 миллионов)

Гимазова
Г.Г.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять в члены АСРО «МОП» ООО Научно-производственная фирма «Акрус-М» ООО
«ЭнергоРемСтрой» и внести сведения об организации в реестр членов АСРО «МОП».

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом АСРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации
принять решение о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

№
п/п

Наименование
организации, ИНН
ФИО руководителя

Адрес
№ в

реестре
Внесенные
изменения

Эксперт

1

ООО «ИМПА
Инжиниринг

ИНН 0275031290
Директор Зиганшин
Карим Галимзяпович

450044, Республика
Башкортостан, г.

Уфа, ул. Льва
Толстого, д. 30

офис 4.

216 Смена места нахождения Гимазова
Г.Г.

2

ООО
«ИННОВАЦИОННЫЕ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ
ПРОЕКТЫ»

ИНН 0228007282
Директор Малая Алена

Игоревна

452365, Республика
Башкортостан,
Караидельский

район, с. Красный
Урюш, ул.

Шольная, д. 2

365

Изменение наименования
юридического лица с ООО
«БАШГАРАНТСТРОЙ на

ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ

ПРОЕКТЫ».

Гимазова
Г.Г.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

3

Решили:
Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:
1. ООО «ИМПА Инжиниринг - Смена места нахождения.
2. ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ» - Изменение наименования
юридического лица с ООО «БАШГАРАНТС ТРОИ на ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ».

Вопрос 6. Принятие решения о проведении внеплановой проверки
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том что, поступило
обращение № ДТ-02-887/17-20 от 29.08.2017 г. организовать в отношении ООО «Проект-12»
внеплановую проверку в связи с поступившим в Департамент градостроительной политики города
Москвы отрицательного заключения ГАУ города Москвы Мостосэкспертиза от 28.07.2017 на
проектную документацию по объекту городского заказа «Ремонтные работы ГБУЗ «Детская
городская поликлиника № 52 по адресу: проспект Буденного, д. 24, корп. 1, район Соколиная гора,
Восточный административный округ города Москвы.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:

1. Провести внеплановую проверку члена АСРО «МОП» ООО «Проект 12».

Председатель заседания / / ^

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Совета Ассоциации Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

4

АСРО «Межрегиональное
объединение проектировщиков»
Прушитол пронумврс вамо

Првзиде^-Ассециации
.лист,;